2.1 Biografi Singkat Imam Asy-Syafi'i dan Syafi'iyah

Nama lengkap Imam asy-Syafi'i adalah Muhammad bin Idris bin Abbas bin Utsman bin Syafi' bin Saib bin Ubaid bin Hisyam bin Abdul Muthalib bin Abdu Manaf bin Qushaiy. Imam asy-Syafi'i dilahirkan di Gaza, Palestina pada tahun 150 Hijriah (767-820 M), di hari wafatnya Imam Abu Hanifah. Imam asy-Syafi'i tinggal di Kota Mekah. Hidup dalam kondisi yatim, dan ibunya mengajarnya ilmu. Hafal al-Qur'an pada usia tujuh tahun. Imam asy-Syafi'i yang meriwayatkan dirinya adalah al-Humaidi, Ahmad bin Hambal, al-Buwaithi, al-Muzani, dan lainnya, menjadi murid Imam Malik belajar dalam ilmu fikih, menghafal *al-Muwatha* pada usia 20 tahun.